

Kúpna zmluva

uzavretá podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka medzi nasledovnými zmluvnými stranami

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Dohňany
Sídlo:	Dohňany 68, 020 51 Dohňany
Zastúpený:	Ing. Milan Panáček, starosta obce
IČO :	00317136
DIČ :	2020615553

dalej len „Objednávateľ“

a

Dodávateľ:	NEXINEO s.r.o.
Sídlo:	Pestovateľská 2, 821 04 Bratislava
IČO:	47 020 946
DIČ:	2023700833
IČ DPH:	SK2023700833
Číslo bežného účtu IBAN:	SK26 0900 0000 0050 4108 3618

dalej len "Dodávateľ"

dalej spoločne "zmluvné strany"

Článok II

Úvodné ustanovenie

Podkladom pre uzavretie tejto Zmluvy je výsledok verejného obstarávania vykonaného podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok III

Predmet zmluvy

3.1. Touto zmluvou sa dodávateľ zaväzuje, že pre objednávateľa vykoná dielo s názvom „Odborná počítačová učebňa v ZŠ s MŠ Dohňany – výpočtová technika“ spočívajúca v dodaní a nainštalovaní 21 ks výpočtovej techniky a 1 ks interaktívneho dotykového displeja podľa presného predmetu opisu zákazky Výzvy na predkladanie ponúk zo 4.11.2022, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

3.2. Touto zmluvou sa zároveň objednávateľ zaväzuje, že za vykonanie diela uvedeného v bode 3.1. tejto zmluvy (ďalej len "dielo") zaplatí dodávateľovi cenu za dielo špecifikovanú v článku 4 tejto zmluvy.

Článok IV.

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 4.1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne, podľa svojich najlepších schopností a možností, pričom je povinný rešpektovať všetky pokyny a záujmy objednávateľa.
- 4.2. Dodávateľ je pri svojej činnosti povinný dodržiavať všetky relevantné všeobecne záväzné právne predpisy a pri výkone činnosti v priestoroch objednávateľa aj jeho interné predpisy a pokyny.
- 4.3. Objednávateľ sa zaväzuje, že dodávateľovi bude za účelom riadneho vykonávania diela poskytovať nevyhnutnú súčinnosť, a to najmä formou sprístupnenia priestorov, v ktorých má byť dielo vykonané.
- 2.4. Ak by dodávateľ zistil akékoľvek prekážky, ktoré by mu bránili v riadnom vykonávaní diela, je o tom povinný bezodkladne informovať objednávateľa a zároveň mu navrhnúť vhodné možnosti riešenia takýchto prekážok.
- 2.5. Dodávateľ bude plniť všetky záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na vlastné náklady a vlastné nebezpečenstvo.

Článok V

Termín vykonania diela a záruka

- 5.1. Dodávateľ sa zaväzuje dodať dielo do 60 dní od vystavenia písomnej objednávky. Objednávateľ vyzve dodávateľa k dodaniu diela zaslaním písomnej objednávky.
- 5.2. Dielo sa považuje za vykonané, ak je riadne zhotovené a odovzdané objednávateľovi písomným protokolom.
- 5.3. Objednávateľ nie je povinný dielo prevziať, ak má akékoľvek vady alebo nedorobky.
- 5.4. Dodávateľ poskytuje objednávateľovi záruku za akosť diela v dĺžke 24 mesiacov. Záručná doba začne plynúť od protokolárneho prevzatia diela objednávateľom v zmysle bodu 5.2. tejto zmluvy.
- 5.5. V prípade omeškania dodávateľa s vykonaním diela v termíne uvedenom v bode 5.1. tejto zmluvy môže objednávateľ požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny za dielo uvedenej v bode 6.1. tejto zmluvy, čím nie je dotknutý nárok na náhradu škody. Zároveň môže objednávateľ v tomto prípade od tejto zmluvy odstúpiť.

Článok VI

Odplata a platobné podmienky

6.1. Za riadne vykonanie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť dodávateľovi cenu za dielo v celkovej výške 20 322,00€ bez dane z pridanej hodnoty, ktorá sa bude pripočítavať pri fakturácii.

6.2. Cena za dielo pozostáva z nasledovných čiastkových cien:

Celková zmluvná cena bez DPH: 20 322,00 EUR

Slovom: dvadsaťtisícristodvadsaťdva EUR

Sadzba DPH 20%:

Výška DPH: 4 064,40 EUR

Slovom: štyritisícšesťdesiatštyri EUR štyridsať centov

Celková zmluvná cena vrátane DPH: 24 386,40 EUR

Slovom: dvadsaťštyritisícristoosemdesiatšesť EUR štyridsať centov

6.3. Dodávateľovi vznikne právo na zaplatenie ceny za dielo po úplnom vykonaní diela, a to na základe faktúry so splatnosťou 30 dní od jej doručenia objednávateľovi. Vo faktúre musí byť špecifikované dielo a jej prílohou musí byť kópia protokolu v zmysle bodu 5.2. tejto zmluvy.

6.4. Ak by faktúra nespĺňala požiadavky vyplývajúce z tejto zmluvy alebo by bola v rozpore so všeobecne záväznými právnymi predpismi, objednávateľ ju bude oprávnený vrátiť s tým, že lehota splatnosti vrátenej faktúry začne plynúť až odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

6.5. Objednávateľ zaplatí fakturovanú sumu bezhotovostným prevodom na bankový účet zhotoviteľa uvedený vo faktúre. Ak by vo faktúre nebol uvedený bankový účet zhotoviteľa, objednávateľ prevod uskutoční na bankový účet zhotoviteľa uvedený záhlaví tejto zmluvy.

6.6. Cena za dielo dohodnutá v bode 6.1. tejto zmluvy je úplná a konečná, pričom okrem nej nebude mať zhotoviteľ voči objednávateľovi nárok na žiadne ďalšie plnenie alebo na náhradu akýchkoľvek vzniknutých nákladov.

Článok VII

Kontrola, audit, overovanie na mieste

Dodávateľ/zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /audit/ kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit/ a poskytnúť im všetku súčinnosť.

Článok VIII

Záverečné ustanovenia

8.1. Táto zmluva nadobúda účinnosť momentom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami, najskôr však deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v Centrálnom register zmlúv a po kontrole verejného obstarávania na MAS bez identifikácie nedostatkov vo verejnom obstarávaní.

8.2. Túto zmluvu možno meniť alebo dopĺňať len po vzájomnej dohode zmluvných strán v písomnej forme.

8.3. Vo veciach neupravených touto zmluvou sa záväzkový vzťah medzi zmluvnými stranami spravuje ustanoveniami právneho poriadku Slovenskej republiky, predovšetkým Obchodným zákonníkom.

8.4. Ak by niektoré ustanovenia tejto zmluvy boli neplatné, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení. Namiesto neplatných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje zmyslu a účelu tejto zmluvy.

8.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je: Príloha č. 1 - Cenová ponuka Dodávateľa predložená v rámci verejného obstarávania uvedeného v preambule tejto zmluvy.

8.6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, dva pre objednávateľa a jeden pre dodávateľa.

8.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, považujú ju za dostatočne jasnú, určitú a zrozumiteľnú, neuzatvárajú ju v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok, pričom na znak toho, že táto zmluva zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju podpisujú.

V Dohňanoch, dňa 5.12.2022

Za objednávateľa
Ing. Milan Panáček,
Starosta obce



V Bratislave, dňa 21.11.2022

Za
Ing.
Kop

Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky

„Odborná počítačová učebňa v ZŠ s MŠ Dohňany – vypočtová technika“

P.Č.	Názov	Počet	Jednotková cena	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
1	Zobrazovacia jednotka / dynamické prerozdelenie výkonu CPU a RAM, prezentuje zdieľaný výkon zo servera na monitore žiaka, zabezpečuje prenos funkcií periférií medzi Zobrazovacou jednotkou a serverom, vlastný oddelený diskový priestor, požadovaná nulová hlučnosť bez pohyblivých častí ako harddisk a ventilátor, spotreba max. 5W, podpora rozlíšenia do 1920x1080, 10/100/1000 Mbps Ethernet, podpora USB periférnych zariadení ako pamäťové média, audio zariadenia, maximálne rozmery do 120x120x40mm, maximálna váha do 300g, podpora protokolu RDP s grafickou akceleráciou, komunikačný softvér a firmware pre zobrazovacie jednotky v slovenskom jazyku, výrazné znížovanie elektromagnetického smogu v triedach / • vstupy a výstupy o 2x USB 2.0 porty, 2x USB 3.0 porty, 1x 4-riňg TRS 'AAV' jack 3.5mm, 1x power/reset tlačidlo, napájanie 5.1V DC USB-C, 2x microHDMI video výstup, 1x RJ45 Ethernet, štandard VESA pre uchytenie na monitor	20	238,55	4771,00	5725,20
2	Server /procesor s minimálnym taktom 3.8 Ghz, počet jadier minimálne 12, operačná pamäť typu DDR4, minimálna kapacita 48 GB, SSD disk typu M.2 o veľkosti 500 GB s minimálnou výdržou 300 TBW, grafická karta s operačnou pamäťou minimálne 4 GB, LAN GbE (10/100/1000 Mbit/s), zvuková karta, počítačový zdroj 650W s minimálnou účinnosťou 89%, DVD mechanika, PC skriňa s prachovými filtrami a zvukovou izoláciou/ Súčasťou dodávky je: - vyskladanie servera na mieru, - hĺbková diagnostika všetkých komponentov centrálného servera, - základná konfigurácia centrálného servera o virtualizačné nastavenia, - inštalácia centrálného manažmentu a správy, - inštalácia všetkých vyučbových programov v zmysle požiadaviek školy	1	3 509,00	3509,00	4210,80
3	Router /minimálne počet portov 4, procesor minimálne 880 MHz, pamäť RAM minimálne 256MB/	1	65,00	65,00	78,00
4	Switch /minimálny počet portov 24, LAN GbE (10/100/1000 Mbit/s)/	1	85,00	85,00	102,00
5	Monitor /min. veľkosti 24" LED, rozlíšenie min. fullHD, 1920x1080 s konektorom HDMI, VESA uchyť/	21	132,00	2772,00	3326,40
6	Klávesnica a myš /Klávesnica Slovenská, pripojenie cez USB/	21	10,00	210,00	252,00
7	Slúchadlá s mikrofónom /USB - obojstranné/	21	38,00	798,00	957,60
8	Interaktívny dotykový displej 75LED /displej, uhlopriečka min. 192cm, IR technológia, 10 dotykov - pero, prst, rozlíšenie min. 4K, kontrast min. 1200:1, zabudované reproduktory(2x16W), zabudovaný mini PC min. 3 GB RAM a 16 GB Disk, Android OS (alebo ekvivalent), ochranné sklo/ držiak na stenu pre interaktívny displej	1	2 640,00	2640,00	3168,00
9	Softvér pre operačný systém server /Windows Server 2022 Standard - 16 Core License Pack EDU, alebo ekvivalent/	1	281,00	281,00	337,20
10	Audiokomunikačný softvér /zabezpečuje prenos audio zdrojov v reálnom čase medzi zobrazovacími jednotkami a teda umožňuje učiteľovi pomocou slúchadiel komunikovať s konkrétnym žiakom, celou triedou, alebo vytvorenou skupinou či skupinami/	1	500,00	500,00	600,00
11	Softvér pre centrálny manažment správy učebne /možnosť zdieľania obrazovky z učiteľského pracovného miesta na všetky žiacke zobrazovacie jednotky v učebni (vzdialená pomoc žiakom pri práci so softvérom, prezentácia multimediálnou formou) alebo len vybrané, vzdialená podpora študentom, odpojenie, odhlásenie, prihlásenie, reštart zobrazovacích jednotiek učiteľom, možnosť prevzatia kontroly z učiteľského miesta, možnosť posielania notifikácií študentovi/študentom bez možnosti spätnej odpovede, blokovanie USB vstupov na zobrazovacej jednotke, úplne zamedzenie/obnova internetu na žiackych zobrazovacích jednotkách, úplne zamedzenie/obnova sociálnych sietí na žiackych zobrazovacích jednotkách, pokročilé možnosti zdieľania súborov (zadani) pre študentov, vymazanie stiahnutých žiackych a iných súborov (dokumentov, tabuliek, prezentácií, a pod.) a prečistenie pracovnej plochy na žiackych zobrazovacích jednotkách jedným kliknutím, možnosť zberu výsledkov zo žiackych zobrazovacích jednotiek jedným kliknutím, možnosť používať na interaktívnej tabuli, možnosť premietania v triedach pomocou projektoru, dodaný softvér v slovenskom jazyku, školenie k dodanému softvéru lektorom od jeho výrobcu, kompatibilita s minimálne Windows Server 2019 alebo ekvivalent /	1	1 400,00	1400,00	1680,00
12	Softvér pre operačný systém zobrazovacej jednotky /Windows Server 2022 Remote Desktop Services - 1 Device CAL EDU, alebo ekvivalent/	20	31,00	620,00	744,00
13	Softvér pre komunikáciu server - zobrazovacia jednotka /Windows Server 2022 - 1 Device CAL EDU, alebo ekvivalent/	20	9,00	180,00	216,00
14	Softvér - tabulkový a textový editor /Office LTSC Standard 2021 EDU, alebo ekvivalent/	21	71,00	1491,00	1789,20
15	Inštalácia, spustenie a zaškolenie	1	1 000,00	1000,00	1200,00
spolu				20322,00	24386,40



NEXINEO

NEXINEO s.r.o.

 Bratislava
 IČ DPH: SK2023700833